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 План за спроведување

на проценка на влијание на регулативата
	Наслов на предлог законот:
	Предлог на Закон за претворање на побарувањето на Република Македонија по основ на јавни давачки во траен влог во друштвото Тутунски Комбинат АД Прилеп.

	Министерство:
	Министерство за финансии

	Лице за контакт/одговорно лице:
	Игор Димитров

Раководител на сектор 

Даниела Атанасовска

Раководител на сектор



	Очекуван датум за усвојување на предлог законот:
	15.09.2013 година

	Поврзаност со ЕУ директиви
	НЕ


Дел 1: Почетна проценка на влијанието на регулативата и планирање на работата
(забелешка: овој дел е јавен и ќе се објави во Единствениот електронскиот регистар на прописи)
А. Почетна проценка на влијанието на регулативата
1. Кои се главните проблеми?  

Причините заради кои се предлага донесување на Законот за претворање на побарувањето на Република Македонија по основ на јавни давачки во траен влог во друштвото Тутунски Комбинат АД Прилеп е претворање на побарувањата по основ на даноци, акцизи, царински давачки, придонеси за задолжително социјално осигурување како и други давачки определени со закон како јавни давачки, како и каматите и другите споредни обврски настанати по основ на јавните давачки кај друштвото и правните лица кои се капитално поврзани со друштвото до денот на влегување во сила на овој закон во траен влог во друштвото. Со предложеното законско решение ќе се овозможи финансиска консолидација на Тутунски Комбинат АД Прилеп, по пат на претворање на побарувањето на Република Македонија во траен влог, со што ќе се обезбеди непречено вршење на дејноста и финансиска стабилност на Тутунски комбинат АД Прилеп. 

2. Кои се можните решенија (опции)? Кои регулаторни или нерегулаторни мерки би можеле да се разгледаат?
Опција 1:  “Не прави ништо” односно да не се менува постојната регулатива

Опција 2: Донесување на законското решение кое ќе овозможи финансиска консолидација на Тутунски Комбинат АД Прилеп по пат на претворање на побарувањето на Република Македонија во траен влог.
3. Кои се засегнатите страни кои ќе бидат вклучени во процесот на проценка на влијанието на регулативата?
· Нема засегнати страни

Б. Планирање на потребната работа за проценка на влијанието на регулативата
1. Кои информации и податоци се веќе достапни? 

2. Кои дополнителни информации и податоци треба да се соберат? 
Нема потреба од дополнителни информации.
3. Кој тип и ниво на проценка е потребно (Иницијална или Комплетна проценка на влијание на регулативата - принцип на пропорционална анализа)?
Ќе се спроведе иницијална проценка на влијание на регулативата

4. Дали ќе се формира меѓуресорска работна група за спроведување на проценка на влијание на регулативата и кои институции ќе се вклучат?

        Не
В. Временска рамка
         Кога ќе почнат активностите за проценка на влијанијата на регулативата?
           
Активностите околу проценката на влијанието на регулативата ќе отпочнат во текот на месец  август 2013 година.

Ако се планира вклучување на надворешни консултанти (на пример за 
аналитичкитестудии, собирање информации итн.), која е временската рамка   
предвидена 
за процесот на набавка и договарање?
               Не.
      Кога предлог законот и проценката на влијанието на регулативата ќе бидат поднесени до  Генералниот секретаријат?
 Во август 2013 година. 
Г. Ресурси
1. Кои се планираните човечки и/или финансиски ресурси за спроведување на проценката на влијанието на регулативата и финализирање на предлог законот?
